
(ra Vysocane
RAISKÝ ÚŘAD

)cbr r informatiky
ike a 57 597 33 jihlava

KUJIP01BUEND

Smlouva o sdílení přístupu do zákaznického portálu Distribuce24 u 
společnosti EG.D

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 
stran ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: RNDr. Jan Břížďala, radní kraje
IČO: 70890749
(dále jen „Kraj“)

FLOWBOX s.r.o.
se sídlem: Vídeňská 400, 252 50 Vestec
IČO: 24302724
zastoupená: Ing. Tomášem Macákem, Jednatelem
(dále jen „Dodavatel“)

II.
Účel a předmět smlouvy

1) Účelem této smlouvy je umožnit Dodavateli administrátorský přístup do zákaznického 
portálu Distribuce24 u energetické společnosti EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole 602 00 Brno (dále jen „Portál). Zajištění takového přístupu je 
nezbytné pro zjištění, zda a za jakých podmínek bude Dodavatel v budoucnu schopen 
zajistit export dat z dálkově odečitatelných elektroměrů v budovách krajského úřadu do 
vlastního systému Kraje pro energetický monitoring (EMA+, Flowbox).

2) Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností při plnění účelu této 
smlouvy.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Kraj po nabytí účinnosti této smlouvy umožní Dodavateli sdílení přístupu do Portálu, a to 
tak, že kontaktní osoba Kraje vytvoří a předá kontaktní osobě Dodavatele přístupové 
údaje, ke kterým si následně kontaktní osoba Dodavatele vytvoří vlastní heslo.

2) Dodavatel se zavazuje při přístupu na Portál dodržovat tyto povinnosti:
a) Přístup na Portál smí být uskutečňován výhradně za účelem plnění této smlouvy.
b) Dodavatel nesmí sdílet přístupové údaje k Portálu s třetími osobami a je povinen 

chránit přístupové údaje tak, aby nemohly být zneužity.
3) Dodavatel je povinen dodržovat tuto bezpečnostní politiku hesel pro výše uvedené 

přístupové údaje:
a) min. délka hesla 17 znaků
b) složitost hesla musí splňovat minimálně 3 ze 4 kategorií:

i. malá písmena
ii. velká písmena

1



iii. číslice
iv. speciální znaky

c) hesla musí být uchovávána v tajnosti, nesmí být ukládána v nezašifrované podobě
d) hesla nesmí obsahovat žádné informace z přihlašovacího jména (login)
e) platnost hesla musí být maximálně 1,5 roku

4) Dodavatel je povinen používat personifikované účty, které jsou nepřenosné na jiné osoby, 
než kterým byly údaje přiděleny.

5) Přístupová oprávnění lze využívat pouze pro ten účel, pro který byla zřízena.

6) Dodavatel je povinen Kraji hlásit veškeré kybernetické bezpečnostní incidenty, které by 
mohly mít nějakou souvislost přidělenými přístupovými právy.

7) Dodavatel je dále povinen poskytnout adekvátní součinnost při řešení kybernetických 
bezpečnostních incidentů a při forenzní analýze incidentů souvisejících s informačními 
aktivy Kraje Vysočina.

8) Data v Prostředí Portálu nesmí být jakkoliv editována.

9) Do dat v Portálu smí Dodavatel pouze nahlížet a zjišťovat zde zejména
a) jaká data jsou na Portálu k dispozici
b) s jakou frekvencí data na Portál přicházejí
c) jaké jsou možnosti jejich zpracování.

10) Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech datech zjištěných při plnění této 
smlouvy.

11) Kraj je kdykoliv bez předchozího upozornění oprávněn zrušit Dodavateli přístup do 
Portálu.

IV.
Kontaktní osoby

1) Kontaktní osobou Kraje pro účely této smlouvy je:
Mgr. Jiří Kolář, tel. 564 602 319, 728 500 563, e-mail: Kolar.J@kr-vysocina.cz

2) Kontaktní osobou Dodavatele pro účely této smlouvy je:
Tomáš Macák, tel. 602 696949, e-mail: tomas.macak@flowbox.com

V.
Trvání smlouvy a sankce

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2) Platnost smlouvy lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí 

doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní Ihúta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena.

3) Smluvní strany se dohodly, že Kraj je Dodavateli oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 
100 000 Kč za každé dílčí porušení povinností Dodavatele stanovených včl. Ill odst. 2 
této smlouvy.

2



4) Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě 
Dodavateli.

VI.
Ostatní ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
v registru smluv zveřejní Kraj.

2) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody smluvních stran.

3) Práva a povinnosti smluvních stran blíže neupravené smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem.

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom.

5) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

6) Tato smlouva byla projednána na jednání Rady Kraje Vysočina dne 18. 5. 2021 
a schválena usnesením č. 0881/16/2021/RK.

V Jihlavě dne: 0%5202/
Za Kraj Vysočina:

Kraj vysočina
Žižkova 57, 587 33 Jihlava

3


